
Avtale konstituering kommunevalg 2023 Molde kommune, Høyre+ AP+ KrF og V 

Denne avtalen beskriver at partiene gjensidig inngår et valgtekniske samarbeid ved konstituering av 

kommunestyret og samtidig utarbeider en felles politisk plattform for neste kommunestyreperiode. 

 

Overordnet politisk bakgrunn for avtalen 

Valgresultatet viser en stor bredde i velgernes preferanser for utviklingen av Molde kommune. H, AP, 

KrF og V har alle fått økt oppslutning i dette kommunevalget og mener partiene samlet vil kunne 

etablere et flertall i det nye kommunestyret og samtidig utmeisle et felles politisk prosjekt for 

perioden 2023-2027. Dette prosjektet skal speile de demokratiske signalene som valgresultatet 

sender, samtidig som det skal gi Molde kommune en bærekraftig utvikling, både sosialt, miljømessig 

og økonomisk. 

 

Følgende viktige politikkområder er basis for det politiske samarbeidet i denne kommunestyreperioden: 

 

1. Økonomi 

Partiene ønsker en ansvarlig og forutsigbar økonomistyring, noe som skal gjenspeiles i økonomiplan og 

årsbudsjett. Partene skal stemme felles i budsjett og økonomiplansaker. Det skal avholdes drøftingsmøter 

mellom partiene i god tid før den politiske behandlingen i formannskap og kommunestyre. 

 

2. Eiendomsskatt 

Eiendomsskatten skal ikke økes utover dagens nivå på 3,6 promille av takst. Partiene vil ikke gå for ny 

taksering av eiendomsmassen, men ønsker fortsatt å benytte ligningsverdi som grunnlag for fastsettelse 

av eiendomsskatten. Promillesatsen skal være lik for næring og bolig. 

 

3. Havbruksfondet 

Fortsatt skal deler av havbruksfondet disponeres til næringsutvikling i marin- og maritime næringer i 

kommunen. 

 

4. Eldreomsorg 

Partiene er opptatt av å utvikle omsorgstjenestene i tråd med den nye strategiske helse- og 

omsorgsplanen for Molde kommune 2021-2033 og prinsippene i tidligere plan «Mitt liv–mine valg–

min tjeneste». I perioden skal Molde kommune starte byggingen av nytt helsehus på Lundavang med 

samlokaliserte helsetjenester og nye sjukehjemsplasser. I tillegg til det planlegges nye sykehjemsplasser i 

tilknytning til eksisterende sjukehjem. Det skal satses videre på flere omsorgsboliger med heldøgns 

bemanning og flere bokollektiv, gjerne i et samarbeid med private, ref. «Bovieran» sammen med MOBO. 

 

5. Arbeidsliv og rekruttering 

Partiene er opptatt av kompetanse og arbeidskraftsbehovet til både offentlig og privat sektor i 

kommunen. Kommunen skal ha en aktiv næringspolitikk ovenfor framvoksende og eksisterende næringer. 

Vi må opprette lærlingeplasser i samsvar med framtidige behov i regionen. Som arbeidsgiver skal 

kommunen sørge for at det foreligger tariffavtaler ved oppdrag for kommunen, og støtte samarbeidet 

mot svart økonomi og sosial dumping. Kommunen vil arbeide videre med heiltidskultur.  



6. Skole og barnehage  

Partiene står sammen om ambisjonen reell, full barnehagedekning.  

 

Partiene mener det må være en bedre balanse mellom digitale og trykte læremiddel i skolen, og legge til 

rette for en inkluderende skole som aktivt hindrer mobbing og utenforskap.  

 

Dagens skolestruktur skal i all hovedsak videreføres.  

 

7. Klima og miljø  

Partiene vil at FNs bærekraftsmål skal være grunnlaget for kommunens planlegging. Kommunens Energi-

og klimaplan må revideres og kommunen skal redusere energibruken og klimagassutslippene gjennom 

konkrete tiltak og handlingsplaner for å nå klimamål 2030, hvor utslippet av klimagasser skal reduseres 

med minst 40 prosent fra referanseåret 1990.  

 

Partiene ønsker å få utviklet et naturregnskap i forbindelse med utarbeidelse av ny arealdel for  

kommunen.  

 

Molde kommune skal prioritere klimatilpasningstiltak som eksempelvis flomsikring, gjenåpning av  

bekker og vassdrag og rehabilitering av natur.  

 

8. By- og kommuneutvikling  

Partiene vil føre en politikk som understøtter en positiv samfunnsutvikling i hele kommunen. Dagens 

desentraliserte tjenestetilbud innenfor barnehage, skole og eldreomsorg skal søkes videreført.  

 

Dagens kommunedelsutvalg i Nesset videreføres. Det opprettes ikke nye kommunedelsutvalg i denne 

kommunestyreperioden.  

 

Partiene ønsker å binde sammen Molde sentrum og Roseby/Moldegårdsområdet ved å fylle ut  

overskuddsmasse fra ny E39 tunell mellom Julbøen og nedre Fuglset. Området kan utvikles med en  

kombinasjon av næring, boliger og park.  

 

9. Samferdsel  

Partiene vil bygge en større bo- og arbeidsmarkedsregion gjennom realisering av Møreaksen, og en 

fergefri krysning av Langfjorden mellom Rauma og Molde. Partiene ønsker å realisere et nytt 

parkeringshus på fylkeshusets tomt vest for Alexandra og dermed kunne utvikle dagens parkeringsområde 

mellom Aker stadion og Seilet. 

 

Partiene vil fortsatt arbeide for å sammenkoble Årølia og Hestehagen med ny kryssløsningen på E39.  

 

Partiene skal arbeide for å få etablert et høyfrekvent kollektivtilbud i aksen Midsund -Eidsvåg Sunndalsøra 

i forbindelse med åpningen av sykehuset på Hjelset. Det skal samtidig etableres parkeringshub-er på 

strekningen, noe som muliggjør en samferdselsløsning basert på en kombinasjon av privatbil og 

busstransport.  

 

Det skal arbeides med å utvikle Molde som sykkelby ved å utbedre dagens flaskehalser for syklende, og 

trafikksikker skolevei for barn og unge i hele kommunen.  

 



10. Lokalt eierskap i Istad  

Partiene ønsker å beholde det lokale eierskapet i Istad AS og bidra til at selskapet fortsatt skal være en 

bærekraftig, lønnsom og lokal drivkraft for hele regionen.  

 

11. Statlige arbeidsplasser  

Partiene skal bruke nasjonal innflytelse for å sikre og tiltrekke seg nye statlige arbeidsplasser. Partiene skal 

samarbeide om å videreføre dagens fylkeskommunale funksjoner i Molde.  

 

12. Smartby  

Molde skal bli en «smartby» for sikre en bærekraftig samfunnsutvikling i hele kommunen. Vi skal møte de 

globale, nasjonale og regionale utfordringene med innovasjonsevne, der samarbeid med næringsliv og 

akademia samt tett involvering av innbyggere og brukere er sentralt. Vi vil videreutvikle innbygger-lab-en 

«Innom» som samskapingsarena og ta i bruk ny teknologi for å forenkle og forbedre. Sammen skal vi 

skape en innovativ kommune.  

 

Basert på denne felles politiske plattformen vil partiene konstituere seg slik:  

Ordfører: Trygve Grydeland {H) 

Varaordfører: Hege Merethe Gagnat (AP)  

Verv:  

Partiene skal fordele øvrige verv i tråd med partienes størrelse, men alle partiene skal være sikret 

representasjon i formannskapet. Arbeiderpartiet 2, KrF og Venstre 1. 
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